
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: Vodíková plnící stanice Napajedla 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1118.html  

Identifikace projektu: Vodíková plnící stanice Napajedla 

reg. č. projektu CZ.04.03.01/09/22_006/0000011 

 

Název zadavatele: Solar Global Service a.s. 

Sídlo zadavatele: Kvítkovická 1683, 763 61 Napajedla 

Zastoupen: Ing. Marcel Malůšek, člen představenstva 

Václav Skřeček, člen představenstva 

Ing. Vítězslav Skopal, člen představenstva 

IČO: 247 84 532 

DIČ: CZ699003853 

 

Osoba zastupující zadavatele1:  TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Roman Bielak 

Telefon: +420 731 193 745 

E-mail: bielak@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 29. 11. 2023 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena e-mailem a 

následně dne 30. 11. 2023 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace následujícího znění (dotazy jsou číslovány vzestupnou číselnou řadou a proto toto 

Vysvětlení začíná dotazem č. 17 v návaznosti na předchozí VZD): 

Dotaz č. 17: 

Základním omezení a výzvou pro to nabídnout investorovi funkční, investičně přiměřené a provozně 

udržitelné zařízení pro skladování a čerpání vodíku je vzdálenost výdejních stojanů od zdroje tlakového 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy.  

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1118.html
mailto:bielak@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

vodíku potažmo disponibilita ploch stavebního záměru. Vzdálenost mezi elektrolyzérem potažmo 

kompresorové techniky a místem umístění výdejních stojanů je přibližně 90 m. Na komunikační trase 

mezi výdejním zařízením a kompresorem zároveň nejsou podmínky pro to, vytvářet mezisklad 

vyráběného nebo importovaného vodíku pro pokrytí potřeb až do výše parametrů daných zadávací 

dokumentací, s ohledem na užívání přiléhající části budovy Solar Global a hranici pozemku při zajištění 

dopravní obslužnosti v tomto koridoru.  

Navrhujeme přehodnotit záměr investora k umístění čerpací stanice s výdejními stojany u hranice 

pozemku v přední části areálu a přistoupením na řešení dispozice komplexu plnící stanice – kompresoru, 

zásobníku (svazků nebo traileru) a výdejních stojanů ve vzdálenosti do 50 m od elektrolyzéru. Dále 

navrhujeme vytvořit provozní plochy pro zásobu a skladování vodíku a importu vodíku v daném místě. 

Žádáme o reorganizaci dopravní obslužnosti v areálu Solar Global. 

K dotazu č. 17 zadavatel uvádí následující: 

Kompresor, zásobníky vodíku (stacionární či transportní) budou do vzdálenosti 50m od elektrolyzéru. 

Plnící stanici vč. případného příslušenství nelze dispozičně měnit tak, aby byla dodržena navrhovaná 

vzdálenost 50m. Zadavatel považuje danou dispozici za technicky splnitelnou při dodržení platné 

legislativy a norem. 

 

Dotaz č. 18: 

Jaký se předpokládá vstupní tlak ze svazků nebo trailerů, které budou systém vodíkového hospodářství 

zásobovat, nad limit výrobní kapacity elektrolyzéru? 

K dotazu č. 18 zadavatel uvádí následující: 

Obvyklé tlaky využívané v transportních svazcích, trailerech apod. jsou na úrovni do 350 bar. 

 

Dotaz č. 19: 

„Cenu za dílo nebo její části bude objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných 

zhotovitelem jedenkrát měsíčně na základě objednatelem písemně schváleného oceněného písemného 

soupisu prací a dodávek skutečně provedených v daném kalendářním měsíci (dále jen „zjišťovací 

protokol“) a to až do výše 80 % ceny díla.“  

Tento platební scénář nereprezentuje běžnou praxi technologických dodávek krytím rozpracovanosti 

zálohami či dílčími platbami a vytváří zhotoviteli zvýšené náklady na financování zakázky, které se 

pravděpodobně finálně promítnou nabídkou do investičních nákladů objednatele. Především zařízení 

sestavované z komponent mívá složitý dodavatelský řetězec a je problematické mezi stranami nastavit 

administraci rozpracované výroby – soupisu provedených prací - jak stanovuje zadání tak, aby reflektoval 

a dokládal skutečnost a byl v průběhu realizace funkčním obchodním nástrojem. Žádáme o upravení 

platebních podmínek vhodněji pro běžnou praxi formou záloh, garancí, stanovením pevných platebních 

milníků atp. 

K dotazu č. 19 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel považuje platební podmínky za naprosto standardní. Je na každém z účastníků, aby reálně 

posoudil svou finanční bonitu a schopnosti. Účastník může plánovat dodávku a instalaci tak, aby v daném 

časovém intervalu kvantifikoval a obhájil plnění např. na základě detailnějšího položkového rozpočtu. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Z povahy textace smlouvy o dílo zadavatel trvá na způsobu úhrady díla formou proplácení dílčích faktur 

za průběžné plnění předmětu smlouvy. Zálohy nejsou přípustné. 

 

 

V Brně dne 4. 12. 2023 

Za zadavatele – Solar Global Service a.s.: 

 

Ing. Roman Bielak 

TENDERA partners, s.r.o. 

na základě plné moci 

 


		2023-12-04T10:03:33+0100
	Ing. Roman Bielak




